российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

«^Ц» ноября 2023 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Шелаболиха
№537

О выполнении органами местного само
управления первичных мер пожарной без
опасности и проведении профилактической
работы в населенных пунктах Шелаболи-
хинского района в пожароопасный период
2023-2024 гг.

С целью выполнения органами местного самоуправления первичных мер по
жарной безопасности на территории Шелаболихинского района в зимний период
2023-2024 гг. и на основании части 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать Главам сельсоветов:
обеспечить исправное состояние пожарных гидрантов, их утепление, очистку

от снега и льда в зимнее время, подъезд к ним для забора воды пожарной техникой;
обеспечить исправное содержание дорог, проездов и подъездов к зданиям и

строениям, с учетом принятых полномочий;
организовать через информационные стенды и непосредственные встречи с

населением разъяснительную работу по пожарной безопасности;
обеспечить приобретение и содержание в исправном состоянии средства для

обеспечения пожарной безопасности в зданиях с массовым пребыванием людей, в
жилом секторе (огнетушителей, пожарных рукавов, автономных пожарных изве
щателей и т.д.)

совместно с сотрудниками полиции, территориальным отделом надзорной де
ятельности и профилактической работы № 6, работниками пожарных частей, работ
никами органов местного самоуправления проводить профилактические рейды в
жилом секторе муниципального образования.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Шелаболихинского района
«Знамя Советов» и разместить на официальном сайте Администрации Шелаболи
хинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава района А.И. Шушунов